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手数料を伴う行政手続のオンライン化について 
 

手数料を伴う行政手続で、これまでに押印の義務付けを廃止したものなどのうち、

添付書類が不要なものや添付書類の原本提出が不要なものについて、クレジットカ

ード決済を可能とし、１１月１日から、オンライン化を実施する。 

 

 行政手続 規則等の名称 

１ 

２ 

納税証明書交付申請 

自動車税納税証明書交付申請 

県税務関係証明の取扱いにつ

いて 

３ 登録申請（事業登録） 建築物環境衛生事務取扱要領 

４ 

５ 

６ 

化製場・死亡獣畜取扱場設置許可申請 

魚介類鳥類処理場設置許可申請 

動物の飼養又は収容許可申請 

化製場等に関する法律施行細

則 

７ と畜検査申請 と畜場法施行細則 

８ 管理医療機器販売業・貸与業の届出済証明願 岡山県薬務業務事務処理要領 

９ 狩猟免状等亡失等届・狩猟免状等再交付申請 狩猟猟政関係事務処理要領 

10 

11 

12 

13 

種苗証明申請 

生産事業者登録申請 

生産事業者登録証の書替交付申請 

生産事業者登録証の再交付申請 

林業種苗法施行細則等 

 

14 

15 

漁船登録票再交付申請 

漁船登録謄本交付申請 

漁船法施行細則 

16 免許漁業原簿謄本交付申請 漁業登録令施行規則 

17 

18 

19 

性能向上計画認定の証明願 

基準適合認定の証明願 

軽微変更該当証明申請 

岡山県「建築物のエネルギー

消費性能の向上に関する法

律」に関する認定実施要綱 

20 

21 

確認台帳記載事項証明願 

道路位置指定台帳記載事項証明願 

建築確認等に係る「受付・決

裁・消印」及び「証明」の事

務処理マニュアル 

22 

23 

24 

屋外広告物表示許可申請 

屋外広告物表示更新許可申請 

屋外広告物講習会申込 

岡山県屋外広告物規則 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

認定申請（第５条第１～３項関係） 

認定申請（第５条第４・５項関係） 

認定申請（第５条第６・７項関係） 

変更認定申請（計画の変更） 

変更認定申請（譲受人の決定） 

変更認定申請（管理者等の選任） 

承認申請（地位の承継） 

長期優良住宅の普及の促進に

関する法律施行規則 

32 

33 

証明願（認定） 

証明願（認定計画実施者の地位の承継） 

岡山県長期優良住宅建築等計

画認定実施要綱  


